МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Комсомольский-на-Амуре государственный

университет»
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

П Р И К А З

г. Комсомольск-на-Амуре

[” О введении изменения № 5 1
в РИ 6.3-5

В целях совершенствования СМК КнАГУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить изменение № 5 в РИ 6.3-5 «Положение об учебной лабо­
ратории ФГБОУ ВО «КнАГУ».

2 Установить срок введения изменения с 27.05.2019.
3 Уполномоченным по качеству внести изменение и ознакомить сотруд­

ников.

Врио ректора университета

Проект приказа вносит
начальник ОМК

СОГЛАСОВАНО

Э.А. Дмитриев

Л.В. Афанасьева

Проректор по УР
Начальник ПУ
Руководитель СОТ
Начальник УМУ

Г.П. Старинов
А.В. Ременников
Е.Н. Дмитриева
Е.Е. Поздеева

Т.И. Усова 11 49
УТ 1 17.05.2019
\\согр\8егуег\Подразделения\Отдел менеджмента качества\ПРИКАЗЫ\2018-2019
\Приказы\ПР_89_0 введении изм 5 в РИ 6.3-5.с1осх

2

Изменение № 5     РИ 6.3-5 «Положение об учебной
лаборатории
ФГБОУ ВО «КнАГУ»

_______________________________________________________________________________________________________________

УТВЕРЖДЕНО И ВВЕДЕНО В ДЕЙСТВИЕ приказом врио ректора
университета № 169-О от 21.05.2019

Дата введения  27.05.2019

1 Изменить название документа - дополнить словами «используемой

в учебном процессе по образовательным программам высшего образова-

ния (бакалавриат, специалитет, магистратура)» и изложить в новой редак-

ции:

«Положение об учебной лаборатории, используемой в учебном

процессе по образовательным программам высшего образования (бака-

лавриат, специалитет, магистратура) в ФГБОУ ВО «КнАГУ»».

2 Пункт 1.1. Заменить «в университете» на «используемых при осу-

ществлении учебного процесса по образовательным программам бака-

лавриата, специалитета, магистратуры в университете».

3 Пункт 1.3. Дополнить абзацем, следующего содержания:

«Требования настоящей рабочей инструкции не применяются к

оформлению Паспортов учебных лабораторий, обеспечивающих реализа-

цию образовательного процесса по образовательным программам среднего

профессионального образования (регулируется отдельным локальным

нормативным актом университета).»

4 Пункт 6.1.4. Заменить «первым проректором» на «проректором по

учебной работе»

5 Приложение А. Гриф утверждения технического паспорта учебной

лаборатории изменить и изложить в новой редакции:

 «УТВЕРЖДАЮ

  Проректор по учебной работе

  ___________ Г.П. Старинов

  «___»__________20__  г.»

https://knastu.ru/media/files/page_files/page_425/omk/ri/RI_6.3-5_Izm._%E2%84%96_2_Polozheniye_ob_uchebnoy_laboratorii_FGBOU_VPO_KnAGU_protected.pdf